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 Vážení a milí občané,
když jsem minulý rok v úvodníku posledního čísla našeho obecního zpravodaje psal tro-

chu upravenou větu z románu Vladislava Vančury, že: „tento způsob roku se mně zdá po-
někud zvláštní“, netušil jsem, že tato slova budou platit i v roce letošním. Pořád čekáme 

s nadějí, že kovidová situace skončí a místo toho je tady další a další vlna, která se na počtu infikovaných 
nevyhnula ani Lesnici. Opět se s nadějí díváme do příštích týdnů a měsíců s otázkou, kdy už to konečně 
pomine. Advent se slavnostním rozsvícením stromu v obci jsme kvůli tomu museli zrušit. Současná situa-
ce je pro nás všechny nelehká, protože se nemůžeme bez obav a omezení potkávat s rodinami, v práci, 
se sousedy, sdílet společné akce, sport, zábavu, zkrátka vše, co nám, přes léto a podzim, do té doby 
přišlo zcela zřejmé a běžné. 

Ale přeci jenom jistá ra-
dost tady je. Po mnoha 
letech byl na den, kdy po 
vesnici chodí Svatý Mikuláš 
s čerty a anděly, SNÍH. A tak 
potěšení ze sněhové nadíl-
ky, která nečekaně přišla již 
v hojné vrstvě v posledním 
listopadovém týdnu, bylo 
jistě vítané. A jak se zdá, 
sníh vydrží i nadále….

Pokud se týká dalších 
akcí po právě dokončované 
velké rekonstrukci kultur-
ního domu, tak vše závi-
sí od momentální situace, 
zda dovolí pořádaní těchto 
událostí. A myslím tím teď 
v první řadě na naše seni-
ory a důchodce. Jakmile to 
bude jen možné, je uspořá-
dání tohoto setkání první na 
řadě.

Kromě kulturního domu 
jsme vybudovali veřejné 
osvětlení v nové lokalitě 
„Nad hřbitovem“. Zde je již 
také dokončen převážný 
počet plánovaných domků, 
které už také přivítaly nové 
obyvatele naší obce.

Vážení spoluobčané, přeji Vám s upřímným úmyslem do nového roku vše dobré a hlavně zdraví, a aby 
se Vám ten rok příští 2022 líbil přeci jenom zase o něco více...

Jiří Chlebníček – starosta
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STŘEPINY MINULOSTI ANEB 
CO PÍŠE OBECNÍ KRONIKA 
(doslovně převzato)

ROK 1926 pokračování
Činnost kulturní
Přednášky: 
Sokol: “President T.G. Masaryk”, “Letem Mora-

vou” (se světelnými obrázky)
Divadla:
Sokol: Vojnarka, Ďáblice, Naši furianti, Manžel-

ská zeď, Hastrman, Terna, Pan farář a jeho kos-
telník, Lucerna

Orel: Starý pan advokát, Pod tíhou kletby, Sle-
činka s mikádem, Úděl sirotka, Jak se chytají liš-
ky, Bůh, láska v jesličkách

Úmrtí
Dne 22. února zemřel Ferdinand Kopa, předse-

da míst. školní rady, činovník mlékárny a záložny 
a náměstek starosty obce. Místo něho zvolen ná-
městkem Karel Janků.

Koupě sokolovny
21. června zakoupila Těl. Jednota “Sokol” sál 

od Karla Šafáře a loutkové divadlo, na němž ješ-
tě toho roku bylo sehráno 14 loutkových her pro 
mládež. 

Dne 15. srpna byla sokolovna slavnostně ote-
vřena při župním zájezdu Sokolstva. Slavnosti 
předcházela přátelská schůzka rodáků a býva-
lých členů jednoty.

Změna správce školy
Dne 1. září byl ustanoven def. řídícím učite-

lem Josef Sluka, odb. učitel z Postřelmova. Jeho 
předchůdce 

M. Kadlec ustanoven správcem školy ve Veselí 
u Mohelnice od 1./IX.1927

Pokračování příště …... 
Tak zapsal Antonín Vychodil – učitel v Lesnici

Veselé Vánoce já Vám chci přát,
aby měl člověk člověka rád.
Abychom navzájem si víc štěstí přáli,
aby ty roky nám pak za to stály!

Klidné prožití svátků vánočních a pevné zdraví 
v novém roce 2022.

   Pro čtenáře zpravodaje vyhledala 
V. Konečná – kronikářka

TJ Sokol Lesnice 
Další rok se bohužel opět chýlí 

ke konci a je tedy na místě malé 
bilancování jednotlivých oddílů TJ 

Sokol Lesnice. Do značné míry byl i rok 2021 
ovlivněn otravným virem, který se více, či méně 
projevil na fungování nejen oddílů, ale i celé 
společnosti. Jednalo se o zásahy do sportovní, 
kulturní i společenské oblasti fungování. Přesto 
si troufnu tvrdit, že jsme se vyrovnali se vším 
srdnatě a připravili pro naše fanoušky, občany 
a příznivce opět spoustu nezapomenutelných 
sportovních zážitků a pěkných chvil z kultur-
ních akcí pořádané lesnickými Sokoly. Věříme, 
že nemalým dílem přispíváme k dobrému fun-
gování celé obce a budeme v tom pokračovat, 
dokud to nás a vás bude bavit. Co chystáme 
na rok 2022, se dozvíte níže, z jednotlivých pří-
spěvků oddílů sdružených v TJ. Pokud by měl 
někdo zájem přivést děti do některého z oddílů, 
neváhejte navštívit naše webové stránky www.
sokol-lesnice.cz, kde jsou uvedeny všechny 
potřebné a důležité kontakty.

 Za TJ Sokol Lesnice –  
Knobloch Jan

FOTBALOVÝ ODDÍL
Další rok fungování má za sebou fotbalo-

vý oddíl TJ Sokol Lesnice. „Kozel Aréna“ byla 
svědkem mnoha bitev, vstřelených gólů a také 
pozápasových diskusí oslavujících vítězství, 
ale i smutných pátrání po příčinách neúspěchu 
našich chlapců. Jaký byl ten letošní rok? Bohu-
žel se opět nerozběhly jarní části soutěží, kdy 
byl proti čínský vir! V omezených podmínkách 
šlo alespoň trénovat, tak jsme tak činili a snažili 
se hlavně mladší ročníky opět dostat ven mezi 
kamarády a přimět k pohybu. Mužské áčko si 
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soutěžní formu vyzkoušelo ve druhém roční-
ku Derby ligy vesnic, ve kterém jsme opět byli 
hlavními garanty. Letos se nám dokonce poda-
řilo zvítězit, když jsme ve finálovém klání udo-
lali houževnatý tým z Loštic, po brance Jakuba 
Němce v samém závěru utkání, 1:0. 

V létě již vše fungovalo normálně a tak jsme 
zahájili letní přípravu a následně soutěžní roč-
ník 2021/22. Jako v předešlých letech se sou-
těžních utkání účastní dvě mužstva dospělých 
a čtyři mládežnické týmy. Po polovině soutěže 
si nejlépe vedou dorostenci, kteří průběžně ve-
dou tabulku před týmy Bludova a Libiny. Pokud 
se na jaře bude hrát, čeká je další porce zá-
pasů v základní části + nástavba, kdy se ještě 
utká šest nejlepších celků mezi sebou. Věříme, 
že trenéři Alan Balcárek a Jakub Faulhammer, 
pracující v neobvyklé symbióze, dovedou kluky 
k prvnímu místu a tím i k dalšímu úspěchu ně-
kterého z našich týmů.

Situace nás donutila vytvořit tým starších 
žáků, který je tvořen z velké části i mladšími 
hráči, ale tak to občas na vesnici chodí. Kluci 
se zprvu trochu hledali, protože se již hraje na 
ofsajdy a taky proti nim nastupují starší a silněj-
ší hráči. Po počátečním ostychu, kdy výbornou 
práci odvádí trenér Jirka Smrček, se již dosta-
vují první střípky úspěchu v podobě vstřelených 
gólů a herního posunu. Raritou soutěže je, že 
v našem týmu společně působí tři sestry - hol-
ky Šafářové, které patří k oporám. U mladší 
a starší přípravky nás trápí nízký počet hráčů. 
I tak kluci a holky srdnatě bojovali a mají více 
výher jak proher. Pokud by chtěl někdo z rodi-
čů zkusit se svým potomkem fotbal, neváhejte 
přijít na trénink, popřípadě kontaktovat někoho 
z funkcionářů. Stejně tak pokud máte známého, 
který hledá pro dítě nějaký kroužek… U starší 

přípravky po několika letech skončil Bohuslav 
Blaha. Velmi mu děkujeme za odvedenou práci 
a úsilí pro náš fotbalový oddíl a přejeme mu, ať 
se mu i bez trénování co nejvíce daří! Díky.

Mužské áčko má za sebou třetí podzim  
v 1. A třídě. Bohužel se jedná o nejméně po-
vedený podzim. Momentálně se nacházíme na 
desáté pozici se ziskem 16 bodů. Odstup od 
sestupových příček je však jen pět bodů. Při-
pomenu, že loni po deseti odehraných kolech 
na našem bodovém kontě svítila číslice 18 
a pozice 8. Pravdou však je, že letos je soutěž 
extrémně vyrovnaná, kdy může porazit každý 

každého, výjimkou jsou celky Olešnice a Ko-
nice. Malou náplastí nad nepříliš povedeným 
podzimem je alespoň výhra v lokálním derby, 
kdy jsme porazili sousední Postřelmov na jeho 
novém stadionu 2:1. Pokud však v zimní pří-
pravě nepodpoříme snahu odpovídající účastí 
na tréninkových jednotkách na úrovni soutěže, 
budeme mít na jaře co dělat, abychom A třídu 
i pro další ročník udrželi. B tým si oproti loň-
sku vede celkem zdatně a prozatím je bojům 
o záchranu vzdálen. Zde se již projevuje nasa-
zování dorostů, ustálenější a lepší kádr, který 
mají trenéři pro zápasy k dispozici. V zimní pří-
pravě budou muži a dorost trénovat dohromady 
a budou moci přesvědčit trenéry o tom, kdo, že 
by měl být v základní sestavě. V letošním roce 
proběhly volby do výkonného výboru okresní-
ho fotbalového svazu Šumperk. Do jeho vedení 
byl zvolen i trenér, hráč a kulturní atašé našeho 
oddílu Knobloch Jan, v komisi rozhodčích při 
OFS i KFS zasedá předseda Petr Kondler. Jak 
vidíte, nepatříme k těm, co by jen mluvili, ale 
snažíme se aktivně něco udělat a změnit. 
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Již zmíněná příprava začne u mužů  
11. 01. 2022, mládež začne začátkem února. 
A tým se v přípravných zápasech postupně 
utká se Zábřehem B, Hněvotínem, Slavonínem 
a v generálce na jarní boje s aspirantem na po-
stup, týmem Libiny, jenž je po první části sezo-

ny na prvním místě 1. B třídy sk. C. Pokud ne-
nastane lockdown, či uzavření hal a sportovišť, 
OFS připravila pro mládežnické kategorie Zim-
ní ligu, jenž se bude hrát v halách v Šumperku 
a Libině. Naše týmy jsme již přihlásily.

Jako každý rok jsme uspořádali různé akce 
a děkujeme, že jste se jich v hojném počtu 
zúčastnili. Každého pořadatele potěší vysoká 
účast a nabíjí ho to do další práce, i když se 
občas najdou i tací, kteří nešetří kritikou a ne-
jdou pro urážku, samozřejmě ne osobně, da-
leko. Většinou se však jedná o jedince, kteří 
nikdy nic neuspořádali a v době konání akcí 
doma popíjeli sami se sebou…Ti nás neodradí, 
nebojte. Vrcholem našeho snažení byl tradičně 
„Leznické taneček“, pořádaný společně s vodá-

ky. I díky návratu kapely Sammael, která vyplni-
la večerní program, se jednalo o jeden z nejlep-
ších tanečků v historii. Pro příští rok se budeme 
opět snažit vylepšit organizaci a zmenšit čekací 
dobu na dobroty od kluků z kuchyně. Seznam 
akcí pro rok 2022 viz níže. 

Díky významné podpoře obce a zejména pak 
dobré práci našich organizačních pracovníků 
v oblasti získávání dotací a každoroční samo-
statné výdělečné činnosti, se nám zásluhou 
takto získaných prostředků podařilo zakoupit 
nový profi traktor na sečení trávy v celém are-
álu a na hrací ploše vybudovat vytoužené au-
tomatické zavlažování. Jen tyto dvě akce stá-
ly cca 800 000,- Kč! V příštím roce nás kromě 
běžného chodu klubu čeká realizace nebo ale-
spoň její část v podobě vybudování hřiště pro 
mládež. Jelikož vytížení stávající hrací plochy 
je enormní a trpí tím jeho kvalita, zejména pak 
při zápasech A týmu, který hraje vždy v neděli 
odpoledne, po maratonu utkání o víkendech. 
Tato akce bude velmi náročná jak administra-
tivně, tak ekonomicky i přesto se do ní pustíme 
a věříme, že na konci bude krásné travnaté hři-
ště pro mládež za zadní branou směrem k Leš-
tině zvané „u bejků“.

Chtěl bych za celý výbor poděkovat všem 
hráčům, trenérům a funkcionářům za dobrou 
reprezentaci v utkáních a soutěžích. Nesmím 
však zapomenout na všechny ostatní, bez kte-
rých by náš klub nebyl tam, kde je. Bez obě-
tavců prodávajících ve stánku během zápasů, 
karnevalů, plesů a bez všech, kteří nám pomo-
hou, když potřebujeme něco opravit, zavařit 
a podobně, by to jednoduše nešlo. Děkujeme!

Do roku 2022 přeji všem hlavně zdraví, po-
hodu, hodně úspěchů v zaměstnání i při práci 
doma a méně agrese a hlouposti, která je bo-
hužel všudypřítomná…
Plánované akce 
26. 02. – Maškarní merenda (Velvet gang, Po-
strpoi, vystoupení estrádní chlapecké pohybové 
skupiny Kozlik)

14. 05. – koncert punk kapel
28. 05. – koncert metal kapel
18. 06. – Leznické taneček (Sammael)
04. 07. – letní karneval (Morčata na útěku,Sorbet)

Za TJ Sokol Lesnice –
fotbalový oddíl, Knobloch Jan 
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BADMINTONOVÝ ODDÍL 
Za poslední dva roky se toho událo hodně, ... 

zavíraní škol, zákaz různých společných akcí, 
zavírání sportovišť, pravidelně na podzim a na 
jaře. Vzhledem k tomu, že badminton je halo-
vý sport hraný u nás především od podzimu do 
jara, tak jsme se prakticky ke hře vůbec nedo-
stali. 

Naštěstí tento podzim už se vrátil trochu do 
normálu (tedy alespoň co se týká sportu), a my 
jsme konečně opět zahájili činnost a vrátili jsme 
se k pravidelným tréninkům. Z důvodu rekon-
strukce kulturního domu, musíme hrát v jiných 
halách (momentálně 4. ZŠ Zábřeh a KD Hrabo-
vá).  Vyžaduje to trochu více domlouvání a or-
ganizace, ale jsme rádi, že se sejdeme a mů-
žeme si zahrát.

Zmiňovaná rekonstrukce kulturního domu nás 
sice nyní trochu omezuje, ale to nám nevadí. 
Všichni se těšíme, až bude dokončena, a my si 
konečně zahrajeme na nové podlaze, která je 
součástí této rekonstrukce. 

Členská základna se lehce obměnila, přivítali 
jsme další nové členy, a to nás těší.  Svědčí to 
o tom, že o náš oddíl je zájem. Věřím, že je to 
hlavně tím, že pokud máme příležitost, tak se 
dokážeme domluvit a sejít, abychom si dobře 
zahráli.

 Za TJ Sokol Lesnice – 
badmintonový oddíl, Juraj Chovanec

VODÁCKÝ ODDÍL
Uteklo to jako voda a už 

nás čeká jen posledních pár 
dnů roku 2021. Tento rok byl 
opět trochu jiný než ty pře-
dešlé, věřím ale, že každý 
z nás si ho užil po svém. 

Z hlediska našeho oddílu nám vyšlo téměř 
vše, co jsme si na začátku roku naplánovali. 
Stejně jako minulý rok jsme byli bohužel nuceni 
zrušit pouze Zabijačkové hody. V této době, kdy 
jsou nastaveny přísné hygienické podmínky při 
pořádání těchto akcí, nám nic jiného nezbylo. 
Uvidíme v příštích letech, jestli se na této akci 
znovu potkáme. Všechny zbylé akce proběhli 
z mého pohledu velmi dobře a myslím, že jejich 
účastníci byli spokojeni. 

Doufáme, že následující rok 2022 bude ales-
poň o něco lepší, co se týče pandemické situa-
ce, a všechny naše naplánované akce proběh-
nou bez omezení. 

Jménem oddílu vodáků bych chtěl poděkovat 
všem členům i nečlenům, kteří nám jakýmkoliv 
způsobem pomohli v naší činnosti. Velice si ce-
níme každé pomoci, bez které bychom se neo-
bešli. Ještě jednou upřímně děkujeme a věříme 
v další úspěšná léta.

Všem občanům naší obce přejeme klidné pro-
žití svátků vánočních, mnoho úspěchů a hlavně 
pevné zdraví do nového roku 2022. 

Za TJ Sokol Lesnice – 
oddíl vodáků, Knobloch Pavel
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Skautské středisko 
Blesk Lesnice 
Co jsme prožili …..
28. září - Po stopách historie 
skautského hnutí v Lesnici. 

Odloženou akci z loň-
ského roku jsme zorga-
nizovali jen jako závod 
pro děti, abychom je 
seznámili s osobnost-
mi lesnického skau-
tingu a s významnými 
událostmi historie. Na 
soutěžních stanovištích 
„se setkali“ se Slávou 
Špačkem – Bleskem, 
Karlem Poláchem, Fi-
loménou Horkou, Marií 

Vepřkovou, Jirkou Neumanem, Honzou Neuma-
nem, Otou Kučerou, Jendou Vepřkem – Tapinem, 
Milošem Jurčičkem. Mimo tyto již zesnulé skau-
ty jsme si připomněli také ty, kteří se podíleli na 
obnově a činnosti po roce 1968 a po roce 1989 
– Ladislava Šroma 
– Havrana, Jarosla-
va Vepřka – Brouč-
ka, Karla Polácha –  
Bublu, Slávu Polácha  –  
Ámona, Honzu Va-
šíčka, Jirku Vepřka, 
Laďu Dospivu. Připo-
mněli jsme také budo-
vání vlastní klubovny, 
účast vlčat v celostát-
ním kole ZVaS, účast 
skautek v celostátním kole Svojsíkova závodu, 
tradicí rozdávání Betlémského světla. Všem se 

podařilo splnit 
úkoly, které na ně 
čekaly, a opečený 
špekáček určitě 
každému chutnal. 
Závěrečná hra Na 
policajty a zloděje, 
které se zúčastnili 

všichni, kdo byli ve Skalce, byla krásnou tečkou 
za příjemně stráveným svátečním odpolednem.
5. listopadu – Boj o Velkého Vonta
Tuto úspěšnou akci jsme přesunuli do Dlouhomi-
lova, kde je více tmavých uliček a zákoutí a také 

menší provoz na silnici. Účast nebyla tak moc 
velká, protože chyběli skauti z okolí, kteří nepři-
jeli kvůli nepříznivé pandemické situaci, ale všich-

ni byli nadšení. 
Zvítězil a Velkým 
Vontem se stal 
Mažňák, nicmé-
ně příznivci Losny 
slibovali příští rok 
odplatu.

Můžete se těšit ……
23. prosince - Rozdávání Betlémského světla. 
Bohužel opět letos neuvidíte Živý Betlém, ale Bet-
lémské světlo pro vás bude připraveno na návsi. 
Mezi 17 a 18 hodinou si jej můžete vyzvednout 
a donést do svých domovů, aby vám svým pla-
mínkem připomínalo radost Vánoc. Radost by-
chom také chtěli udělat někomu 
potřebnému naším finančním 
darem, na který nám můžete při-
spět. Účel naší sbírky bude ještě 
upřesněn.
8. ledna 2022 – Tříkrálová 
sbírka
Po roce můžete opět přivítat naše tříkrálové ko-
ledníky, kteří vám přijdou vinšovat Nový rok a při-
nesou vám dary – zlato (cukr), kadidlo a zapíší 
vám na dveře pozdrav Tří králů.

Děkujeme všem příznivcům lesnického skau-
tingu v čele s Obecním úřadem za pomoc 
a podporu při naší činnosti a při výchově 
a formování mladých lidí v roce 2021.

Přejeme všem radostné a pokojné prožití vánoč-
ních svátků a do nového roku hodně zdraví a spo-
kojenosti.

Za lesnické skauty Miloslav Bartoš – 
Prcek, střediskový vedoucí
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Hasiči Lesnice
Je tu konec roku 2021 

a nejkrásnější svátky v roce. 
Všichni hodnotí, co se bě-
hem roku povedlo a co ne, 
kde je potřeba přidat, kde 
ubrat a stejné je to i u nás. 

Vznikají plány na příští rok, jakou udělat kultur-
ní akci, sportovní klání nebo nějakou hudební 

produkci . To vše 
se nedá dělat bez 
financí a za to je 
potřeba poděkovat 
Všem sponzorům, 
dárcům a hlavně 
i v našem přípa-
dě obci za dotace, 

které jsou přidělovány našim obecním spolkům 
a bez nichž by to šlo jen stěží. Ale k čemu by 
byly všechny obecní, kulturní či sportovní akce, 
bez Vás našich přátel, fanoušků a příznivců, 
Vám patří poděkování za to, že chodíte, na-
vštěvujete a fandíte. Vše je o lidech, a my jsme 
rádi, že jsou v Lesnici stále lidé, kteří se rádi 
baví a dělají ten společenský život tak, jak to 
má na vesnici být. 

Děkujeme za Vaši přízeň a budeme se na Vás 
těšit i v příštím roce. 

Krásné prožití svátků vánočních,
krásný, na život bohatý a hlavně zdravím na-
plněný rok 2022

 Vám přejí lesničtí hasiči.

Budeme se těšit: Novoroční výstup na Trlinu, 
Hasičský ples, Čarodějnický rej.

Za SDH Lesnice – 
Zdeněk Trendl

Za uplynulé čtvrtletí se nám podařilo zvlád-
nout a stihnout do konce roku úkoly, které jsme 
si naplánovali. Školení velitelů, řidičů, přípravu 
i zhotovení STK na zásahovém vozidle.

Jednotka vyjela pouze k odstranění spadlého 
stromu. Takže podzim byl poklidný a uvidíme, 
co nám připraví zima a hlavně jarní tání, kte-
ré nás občas potrápí, ale proč hned myslet na 
nejhorší. Máme tady krásný zimní čas plný zim-
ních radovánek a s ním spojené krásné svátky 
vánoční plné dárků a překvapení a i my dostali 
dárek od obce v podobě nových přileb, které 
bylo potřeba vyměnit, protože životnost i záru-
ka byla deset let a my je měli od roku 2007, 
tak ti děkujeme Ježíšku. Jelikož my už dárek 
máme tak přejeme i Vám, našim spoluobča-
nům krásné vánoce, pod stromečkem plno 
dárků u stromečku spousty pohody a v příš-
tím roce hodně zdraví, štěstí, lásky a spous-
ty přátel. 

Chlapci z jednotky obce
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Předvánoční zprávy 
ze školy
Vánoce nám pomalu a jistě klepou na 
dveře. Ve škole si je každý den ráno 
v době adventu připomínáme příbě-
hem, písničkou, zvyky, pověrami. 

Máme za sebou náročné první čtvrtletí, kdy i nás 
se dotýkala protiepidemická 
opatření, karantény, onemocně-
ní dětí ve školce i ve škole. Vě-
řím, že na zastavení o Vánocích 
netrpělivě těšíte, stejně jako my 
ve škole. Pro zkrácení čekání si 
můžete přečíst, co se nám, kro-
mě každodenní výchovně vzdě-
lávací práce, podařilo. Více informací najdete na 
našem webu a facebooku.
Máte-li na nás nějakou stížnost, neříkejte to všem, 
řekněte to nám. Máte-li nás za co pochválit, řek-
něte to všem okolo. (Ale i nám ☺.) Děkujeme, že 
jste s námi. 

Marie Effenberger Rychlá, ředitelka školy

Dýňohraní
V minulém čísle jsme Vás zvali na Dýňohraní. 
Tato akce se uskutečnila v pondělí 25. října. Od 
rána se ve škole konal projektově tematický a zá-
roveň zábavně naučný den. Strašidla různých 
věkových kategorií plnila na stanovištích náročné 
úkoly a připravovala odpolední skupinová vystou-
pení pro rodiče. A co jsme se naučili? Pracovat 
v týmu, spolupracovat, prezentovat, ovládat se, 
naslouchat, komunikovat, vařit v kotlíku polévku, 
pojmenovat části kostry a mnoho dalšího. V ten-
to den jsme stihli ještě zasadit na naší zahradě 
poslední přinesené trvalky. Děti ze školky venku 
ve vrbovém iglú uspaly písničkou broučky. Rodi-

če mohli ochutnat punč i dýňovou buchtu, oslavili 
jsme říjnové narozeniny. Krásně nám vše vyšlo. 
Na jeden obyčejný podzimní den až mnoho zá-
žitků. Oficiálně jsme společně na zahradě slav-
nostně ukončili projekt Přírodní zahrada ZŠ a MŠ 
Lesnice, jemuž jsme v tomto roce věnovali hodně 
času a energie. Tento projekt je spolufinancován 
Státním fondem životního prostředí ČR na zákla-
dě rozhodnutí ministra životního prostředí. Dě-
kujeme rodičům za spolupráci, zhotovitelům za 
kvalitní odbornou práci a obrovský dík skvělému 
týmu ZŠ a MŠ Lesnice.
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Školní družina
Vážení spoluobčané,
moc Vás s dětmi všechny zdravíme ze škol-

ní družiny. Ani jsme se nenadáli a už tu máme 
skoro konec kalendářního roku. Ale i přesto 
jsme toho ve ŠD zvládli a udělali mnoho. Se 
začínajícím novým školním rokem jsme si po-
jmenovali letos třídu družiny na Draci, kde jsme 
si ji také draky vyzdobili, kdy si každý sám za 
sebe nakreslil toho svého. 

Čas letěl jako voda a přišla na řadu akce 
„Ukliďme Česko“ - kdy jsme s dětmi sbírali 
v obci odpadky. Kromě této akce přicházel na-
stávající podzim, kdy jsme to pochmurnější po-
časí využívali tím, že jsme si napekli ořechovou 
a dýňovou bábovku, jablečný štrůdl a udělali si 
tak pěkné odpoledne – čajový dýchánek s bá-
bovkou. Tím jsme se pak pomalu, ale jistě blí-
žili k našemu Dýňohraní v rámci celé školy, kde 
jsme pak i pokračovali ve ŠD. Vyrobili jsme si 
zápichy do květináčů a různé výrobky s dýně-
mi. K těmto projektovým dnům se v rámci ŠD 
plnily různé tematické dny a týdny. Družina si 
vzala na starost školní přírodní zahradu. Zalé-
vali jsme, okopávali, sklízeli a starali se o kvě-
tiny.

Čas se pomalu blížil ke sv. Martinovi, v tento 
den jsme měli projektové vyučování a odpole-
dne jsme ho završili Svatomartinskou diskoté-
kou, kterou si děti neskutečně užily ☺. 

Teď se pomalu, ale jistě blížíme ke konci ka-
lendářního roku. Zahájili jsme Advent, děti si lo-
sují balíčky s překvapením a zpívají koledy.

Proto i my, všechny děti Vám přejeme krásné 
adventní dny, krásné Vánoce a do Nového roku 
hlavně hodně zdraví a spokojenost. 

Z družiny zdraví 
vychovatelka Magda Pobucká
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Mateřská škola
V naší mateřské škole se máme krásně. Podzim 

jsme si náramně užili. Poznávali, sbírali a tvořili 
jsme z plodů podzimu. Radovali se z lístky zapa-
daných procházek a ze sluníčka co nás hladilo po 
tvářích. Vyzkoušeli jsme si řídit autíčka na doprav-
ním hřišti v Mohelnici. Navštívili jsme Pradědovo 
Muzeum v Bludově, kde se nám velice líbilo, uži-
li jsme si spoustu srandy. Na konci listopadu nás 
překvapil sníh a my jsme zahájili zimní radovánky. 
S napadlým sněhem jsme začali cítit vůni Vánoc 
a tím přišlo i těšení se na Mikuláše, a především 
na příchod Ježíška. 

Tímto bychom vám rádi popřáli krásné prožití vá-
nočních svátků. Ať jsou klidné, pohodové a prožité 
s úsměvem na tváři. 

To Vám přejí andílci 
z MŠ Lesnice 

Čert a Mikuláš s Policií ČR – 3. 12. 2021
Článek zveřejněný na webu Policie ČR, nprap. 

Mgr. Ladislav Jílek
Mikulášské kontroly - Mějte na paměti, že čert ni-

kdy nespí! 
S netradiční silniční kontrolou se mohli dnes 

v dopoledních hodinách setkat motoristé v Lesnici 
na Zábřežsku. Na dodržování pravidel silničního 
provozu tam společně s policisty dopravního in-
spektorátu a krajským koordinátorem BESIP Ing. 
Miroslavem Charouzem dohlížely děti z tamější 
základní školy.

Policisté u řidičů provedli základní kontrolu a dále 
je předali dětem přestrojeným za čerty a andě-
ly, aby mohly pod vedením a dohledem policistů 
poděkovat vzorným řidičům, že dodržují pravidla 
silničního provozu a naopak „vyčinit“ těm, kteří se 
dopustili nějakého dopravního přestupku.

Řidiči, kteří měli vše v pořádku, obdrželi od dětí 
čokoládovou figurku Mikuláše a drobný dárek, 
který jim děti vyrobily. Přestupci se museli spokojit 
s figurkou čerta nebo s uhlím. Některé řidiče děti 
také požádaly, aby jim zarecitovali básničku nebo 
zazpívali písničku. Na tu s mikulášskou tematikou 
jen horko těžko vzpomínali. V rozrušení si vybavili 
jen tu, jak pes skákal přes oves.

A jak si řidiči vedli? Jejich překvapené pohledy 
postupně přešly v úsměv a dobrou náladu. Větši-
na kontrolovaných řidičů měla vše v pořádku. Uhlí 
a pokutě se nevyhnuli čtyři řidiči, a to kvůli špatné-
mu technickému stavu vozidla a nepřipoutání se 

bezpečnostním pásem. Tito dětem slíbili, že se do 
příště polepší.

Cílem akce bylo seznámit děti s prací dopravní 
policie a názorně jim ukázat, co je v chování účast-
níků silničního provozu správné a čeho by se na-
opak měli vyvarovat. Dílčím cílem bylo také pre-
ventivně zapůsobit na samotné řidiče

Závěr
Nepotřebujeme k Vánocům něco, co se zla-

tem třpytí. Chceme úsměv, lásku, pohlazení.
Nad takový dárek není. V novém roce 2022 

hodně štěstí, zdraví nejvíce…
přeje celý kolektiv 

ZŠ a MŠ Lesnice
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Vítání občánků  
První listopadovou neděli – 7. 11. 2021 se 

uskutečnilo v budově ZŠ a MŠ Lesnice vítání 
nových občánků. V loňském roce se přivítání 
novorozenců nemohlo z důvodu vládních naří-
zení konat, proto se také přivítaly narozené děti 
v loňském roce.

Tomáš Neumann  leden 2020
Adam Vepřek  duben 2020
Eliška Koppová květen 2020
Kateřina Tomková  září 2020 
Štěpán Chlebníček říjen 2020 
Jonáš Tříska listopad 2020
Sofie Michalčáková listopad 2020

Eliška Szekulics leden  2021
Petr Plaček únor  2021
Lucie Knoblochová duben  2021
Šimon Vašíček červen  2021
Marek  Körner červenec 2021
Julie Burešová září 2021

Vzpomínáme
Dovolte, abychom také zavzpomínali a roz-

loučili se s našimi spoluobčany, kteří  nás  
v letošním roce opustili. Patří jim poděkování 
za vše, co v průběhu života pro naši obec a své 
blízké udělali. 

  = 12.01.  Anna Pobucká                                                                            
  = 21.01.  Josef Janíček      
  = 03.11.   Marie Smrčková                                                                            
  = 18.11.   Marie Špačková     
 

Jubilanti
01.01.2022 – 31.03.2022

80 let
08. 03.  - Neumannová Zdenka

75 let
01.01.  - Vašíček Antonín
09.02.  - Hrubá Marie 
28. 02. - Šindlerová  Anna 

70 let
07.01.  - Horká Marie
01. 02. - Vavřiník Jan
30. 03. - Berka Stanislav 

Velká gratulace patří také nejstarší občance, 
kterou je paní Reifová Věra
dne 13. prosince slaví své již 94 narozeniny.

Jubilantům srdečně blahopřejeme!
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Sběrné středisko odpadů

Provozní doba sběrného střediska v obci bude od 20. 12. do konce roku 2021 upravena 
a otevřeno bude:

Pondělí  20. 12.:   7:00–15:00 hod.

Středa    21. 12.:   7:00–15:00 hod.

Pondělí  27. 12.:   7:00–15:00 hod. 

Termíny svozů TDO rok 2022   

06. 01. 12. 05. 15. 09.

27. 01. 02. 06. 06. 10.

17. 02. 23. 06. 27. 10.

10. 03. 14. 07. 17. 11.

31. 03. 04. 08. 08. 12.

21. 04. 25. 08. 29. 12.

Termíny svozů PLASTY rok 2022  

21. 01. 27. 05. 30. 09.

11. 02. 17. 06. 21. 10.

04. 03. 08. 07. 11. 11.

25. 03. 29. 07. 02. 12.

15. 04. 19. 08. 23. 12.

06. 05. 09. 09.
Žluté popelnice na plast jsou k dispozici ve sběrném dvoře pro občany, kteří si je zatím nevyzvedli 

a mají v obci trvalý pobyt. 

INFORMACE PRO OBČANY
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Poplatky
Žádáme občany, kteří doposud neuhradili poplatky za stočné, aby provedli úhradu dle pokynů:

Typ poplatku Částka Splatnost

Stočné 1.260,- Kč občan/rok 30.11.2021

Způsoby úhrady:
•  na účet Svazku obcí Povodí Loučky č. 198 944 532/0300, VS: na žádost sdělí OÚ Lesnice 

(přidělený VS se v dalších letech nemění)
• hotově na pokladně OÚ Lesnice

Obecní úřad 
V období od 21. 12. 2021 do 2. 1. 2022 bude obecní úřad uzavřen.

Obec v letošním roce získala finanční prostředky z dotačních titulů od Ministerstva pro místní roz-
voj a Olomouckého kraje na tyto akce:

Akce Dotace Výdaje

Technic. infrastruktura – vo-
dovod – lokalita U hřbitova

880 000,- 1 770 000,-

Veřejné osvětlení – lokalita 
U hřbitova

370 000,- 920 000,-

Rekonstrukce KD 2 885 000,- 4 200 000,-*
Celkem 4 135 000,- 6 890 000,-*

* výdaje překročí původní plánovanou částku z důvodu vzniklých víceprací

Rekonstrukce KD byla zahájena v měsíci červenci letošního roku a předpoklad dokončení je konec 
roku 2021. Součástí rekonstrukce kulturního domu byly tyto práce:

-  výměny dřevěné parketové podlahy ve velkém sále, vč. demontáže a likvidace  
původní lepené podlahy, 

- provedení nového sádrokartonového podhledu ve velkém sále, 

-  výměna ústředního vytápění; vč. nových kotlů, otopných těles, potrubí, úpravy 
vnitřního plynovodu a odkouření spotřebičů; vč. demontáže a likvidace původního  
ústředního topení,

-  výměna vnitřní dlažby, rekonstrukce venkovního schodiště, výměna 2 ks venkovních 
svítidel; vč. bourání, demontáží a likvidace odpadních hmot,

-  výměna dřevěných obkladů stěn, výměna vnitřních dveří, výměna šatního pultu;  
vč. demontáží a likvidace odpadních hmot,

- výměna povlakových krytin z PVC; vč. demontáží a likvidace původních materiálů.

Skutečné výdaje však přesáhnou částku předpokládaných nákladů na opravy. V průběhu realizace 
se zjistilo, že je zapotřebí učinit také další pomocné práce, kterými jsou:



 Zpravodaj obce Lesnice 4/2021

– 16–

Zpravodaj Obce Lesnice – Informační zpravodaj obce Lesnice č. 4/2021
Periodický tisk územního samosprávného celku, čtvrtletník. Vydavatel: Obecní úřad Lesnice, Lesnice 46, 789 01 Lesnice
IČO: 00302872, DIČ: CZ00302872,  www.lesnice.cz, Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 22212
Misto vydávání a den vydání: Lesnice, 17. 12. 2021

Zpravodaj Obce Lesnice – Informační zpravodaj obce Lesnice č. 1/2017
Periodický tisk územního samosprávného celku, čtvrtletník
Vydavatel:  Obecní úřad Lesnice 

Lesnice 46 
789 01 Lesnice 
IČO: 00302872 
www.lesnice.cz

Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 22212

- úpravy plynoměrné sestavy, otopná tělesa a úpravy na toaletách,
-  povrchové úpravy venkovního schodiště, oprava venkovní dlažby, 

hydroizolace celé plochy sálu,
- úpravy venkovních a vnitřních čistících zón hlavního vstupu,
-  změna výběru materiálu obkladu v souvislosti s vybranou podlahou 

v sále, dodávka dveřního kování,
- úpravy krytů radiátorů, materiálu dveří,
- obložení topení v šatně a foyer a drobné doplňky,
- pomocné práce související s odstraněním původní krytiny v přísálí,
- drobné stavební práce - bourání, dozdívky, omítky, výmalba
- natěračské práce při rekonstrukci zábradlí v patře
- sádrokartonová konstrukce a nová dlažba v „pekle“

V měsíci listopadu jsme zažádali o další dotaci na projekt související se zajištěním svahové nesta-
bility v části Kopanice, dále chceme ještě do konce roku znovu požádat o dotaci související s přístav-
bou ZŠ a MŠ Lesnice, a nakonec také o dotaci pro akci: „Oprava místní komunikace“ v obci. V první 
polovině příštího roku bychom měli být vyrozuměni, zda dotace obdržíme.


